

Sprawozdanie miesięczne
z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
od uruchomienia Programu na dzień 31.03.2016 r.

Kod działania / poddziałania	Nazwa działania / typu operacji	Limit środków (zł)	Złożone wnioski			Zawarte umowy / wydane decyzje (czynne)*			Zrealizowane płatności					Limit środków (euro)
		ogółem	liczba	kwota (zł)	wykorzystanie limitu	liczba	kwota (zł)	wykorzystanie limitu	liczba różnych beneficjentów	kwota (zł)		kwota (euro)	wykorzystanie limitu	ogółem
				ogółem	ogółem		ogółem	ogółem		ogółem	EFRROW			
1	2	3	4	5	6=5/3	7	8	9=8/3	10	11	12	13	14=13/15	15
1	Transfer wiedzy i działalność informacyjna	253 065 480,76	0	0,00	0,00%	0	0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	58 001 302,00
1.1	Wsparcie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności											0,00		
1.2	Wsparcie na demonstracje i działania informacyjne											0,00		
2	Usługi doradcze, usługi z zakresu zarządzania gospodarstwem rolnym i usługi z zakresu zastępstw	327 243 473,20	0	0,00	0,00%	0	0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	75 002 515,00
2.1	Świadczenie kompleksowej porady dla rolnika											0,00		
	Świadczenie kompleksowej porady dla właściciela lasu											0,00		
2.3	Wsparcie na szkolenia doradców											0,00		
3	Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych	144 022 553,40	1 183	0,00	0,00%	0	23 500 329,00	16,32%	2 201	2 038 350,58	1 296 991,80	462 132,56	1,40%	33 004 179,00
3.1	Zobowiązania 2007-2013 i 2014-2020		1 183			0	23 500 329,00		2 201	2 038 350,58	1 296 991,80	462 132,56		
	Wsparcie dla nowych uczestników systemów jakości (Zobowiązania 2014-2020)		1 183				0,00					0,00		
	Zobowiązania 2007-2013						23 500 329,00		2 201	2 038 350,58	1 296 991,80	462 132,56		
3.2	Wsparcie na przeprowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych											0,00		
4	Inwestycje w środki trwałe	14 538 415 037,35	3 639	2 476 944 646,73	17,04%	0	0,00	0,00%	0	0,00	0,00	0,00	0,00%	3 332 129 687,00
4.1	Modernizacja gospodarstw rolnych	10 476 084 458,87	2 526	968 487 472,92	9,24%	0	0,00	0,00%	0	0,00	0,00	0,00	0,00%	2 401 064 486,00
	Inwestycje w gospodarstwach położonych na obszarach Natura 2000	268 330 650,00			0,00%			0,00%				0,00	0,00%	61 500 000,00
	Inwestycje w gospodarstwach położonych na obszarach OSN	163 616 250,00	279	11 502 124,11	7,03%	0	0,00	0,00%	0	0,00	0,00	0,00	0,00%	37 500 000,00
4.2	Przetwórstwo i marketing produktów rolnych	3 023 935 728,39	834	1 496 955 049,70	49,50%	0	0,00	0,00%				0,00	0,00%	693 070 461,00
4.3	Scalanie gruntów	606 447 950,09			0,00%			0,00%				0,00	0,00%	138 994 740,00
5	Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych i katastrof oraz wprowadzanie odpowiednich środków zapobiegawczych	1 810 607 824,58	0	0,00	0,00%	0	0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	414 981 968,00
5.1	Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej											0,00		
5.2	Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej											0,00		
6	Rozwój gospodarstw i działalności gospodarczej	9 642 093 518,13	3 317	331 700 000,00	3,44%	0	0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	2 209 918 067,00
6.1	Premie dla młodych rolników	3 132 695 913,22	3 317	331 700 000,00	10,59%	0	0,00	0,00%				0,00	0,00%	717 997 734,00
6.2	Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej	1 806 061 518,01			0,00%			0,00%				0,00	0,00%	413 939 978,00
6.3	Restrukturyzacja małych gospodarstw	3 852 532 943,82			0,00%			0,00%				0,00	0,00%	882 980 666,00
6.4	Rozwój przedsiębiorczości - rozwój usług rolniczych	283 598 759,97			0,00%			0,00%				0,00	0,00%	64 999 372,00
6.5	Płatności dla rolników przekazujących małe gospodarstwa	567 204 383,10			0,00%			0,00%				0,00	0,00%	130 000 317,00
7	Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich	4 690 187 134,60	3 377	3 904 968 007,70	83,26%	0	0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	1 074 966 683,00
7.2	Budowa lub modernizacja dróg lokalnych		3 377	3 904 968 007,70		0	0,00					0,00		
	Gospodarka wodno-ściekowa											0,00		
												0,00		
7.4	Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne lub kształtowanie przestrzeni publicznej											0,00		
	Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów											0,00		
7.6	Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego											0,00		
8	Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę żywotności lasów	1 313 308 775,82	1 159	13 383 602,72	1,02%	84	834 188 857,40	63,52%	3 567	19 693 960,72	12 531 242,38	4 507 230,33	1,50%	300 997 069,00
	Zobowiązania z PROW 2014-2020		1 095	12 223 692,12		36	0,00		4	142 255,33	90 517,05	32 604,19		
	Zobowiązania z PROW 2007-2013		64	1 159 910,60		48	434 915 788,24		3 240	16 830 509,73	10 709 230,25	3 834 126,80		
	Zobowiązania z PROW 2004-2006								326	2 721 195,66	1 731 495,08	640 499,34		
9	Tworzenie grup producentów i organizacji producentów	1 758 583 830,59	0		0,00%	0	415 221 181,02	23,61%	153	30 214 679,27	19 225 599,60	6 854 258,44	1,70%	402 987 547,00
w tym:	Zobowiązania 2014-2020		0			0	0,00		0	0,00	0,00	0,00		
	Zobowiązania 2007-2013						415 221 181,02		153	30 214 679,27	19 225 599,60	6 854 258,44		
10	Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne	5 166 184 324,14	15 224		0,00%	0	1 679 756 019,50	32,51%		0,00	0,00	0,00	0,00%	1 184 062 782,00
10.1	Zobowiązania z PROW 2014-2020 i 2007-2013		13 948			0	0,00					0,00		
10.2	Zobowiązania z PROW 2014-2020 i 2007-2013		1 136			0	0,00					0,00		
10 - w tym:	Zobowiązania z PROW 2014-2020		14 177			0	0,00					0,00		
	Zobowiązania z PROW 2007-2013		1 047			0	1 679 756 019,50					0,00		
11	Rolnictwo ekologiczne	3 054 002 086,10	4 640		0,00%	103	607 875 415,82	19,90%	0	0,00	0,00	0,00	0,00%	699 961 515,00
11.1	Zobowiązania 2007-2013 i 2014-2020 - Płatności w okresie konwersji na rolnictwo ekologiczne		2 026			0	0,00		0	0,00	0,00	0,00		
11.2	Zobowiązania 2007-2013 i 2014-2020 - Płatności w celu utrzymania rolnictwa ekologicznego		2 953			0	0,00		0	0,00	0,00	0,00		
11 - w tym:	Zobowiązania 2014-2020		4 401			103	0,00		0	0,00	0,00	0,00		
	Zobowiązania 2007-2013		239			0	607 875 415,82		0	0,00	0,00	0,00		
13	Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami	9 441 428 000,81	794 603		0,00%	630 724	1 029 334 322,05	10,90%	588 922	914 841 859,80	582 110 762,82	211 753 110,43	9,78%	2 165 998 652,00
13.1			30 758			26 663	49 259 789,20		25 283	45 242 983,06	28 787 983,20	10 482 657,70		
13.2	Płatności ONW		654 573			545 772	916 079 271,66		507 074	809 933 493,20	515 357 989,23	187 403 477,70		
13.3			67 455			61 529	63 995 261,19		59 548	59 665 383,54	37 964 790,39	13 866 975,03		
13 - w tym:	Zobowiązania 2014-2020		793 915			630 040	1 026 154 861,23		588 552	913 013 691,27	580 947 501,47	211 325 060,01		
	Zobowiązania 2007-2013 (część kamp. 2014)		688			684	3 179 460,82		688	1 828 168,53	1 163 261,35	428 050,42		
16	Współpraca	253 058 621,96			0,00%			0,00%				0,00	0,00%	57 999 730,00
19	Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER	3 206 456 819,82	301	37 422 000,00	1,17%	366	43 203 126,82	1,35%	361	43 067 918,82	27 404 116,50	9 969 622,38	1,36%	734 999 913,00
19.1	Wsparcie przygotowawcze		301	37 422 000,00		299	37 180 000,00		299	37 051 080,00	23 575 602,20	8 617 064,07		
19.2	Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju					63	5 052 968,54		62	5 046 680,54	3 211 202,62	1 134 711,67		
	Zobowiązania 2014-2020													
	Zobowiązania 2007-2013					63	5 052 968,54		62	5 046 680,54	3 211 202,62	1 134 711,67		
19.3	Wdrażanie projektów współpracy					4	970 158,28		7	970 158,28	617 311,68	217 846,64		
	Zobowiązania 2014-2020													
	Zobowiązania 2007-2013					4	970 158,28		7	970 158,28	617 311,68	217 846,64		
19.4	Wsparcie kosztów bieżących i aktywizacji											0,00		
20	Pomoc techniczna	908 761 263,27	0	0,00	0,00%	0	0,00	0,00%	0	0,00	0,00	0,00	0,00%	208 283 391,00
	Renty strukturalne	2 469 274 229,27			0,00%		1 278 662 413,00	51,78%	53 407	792 261 950,67	504 113 602,56	189 656 279,53	33,87%	560 000 000,00
w tym:	Zobowiązania 2007-2013						617 909 792,00		17 626	218 138 795,14	138 800 715,50	52 066 053,31		
	Zobowiązania 2004-2006						660 752 621,00		35 798	574 123 155,53	365 312 887,06	137 590 226,22		
RAZEM		58 976 692 973,80	827 443	6 764 418 257,15	11,47%	631 277	5 911 741 664,61	10,02%	646 054	1 802 118 719,86	1 146 682 315,66	423 202 633,67	3,13%	13 513 295 000,00

* W przypadku działań wieloletnich: 3,1,8,9,10,11 i Renty strukturalne - kwota oraz % wykorzystania środków przedstawione w sekcji F odnoszą się do szacowanych wypłat dla beneficjentów, którzy podjęli zobowiązania w ramach PROW 2004-2006, PROW 2007-2013 oraz PROW 2014-2020 i które mogą być finansowane w ramach budżetu PROW 2014 - 2020.